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KOMUNIKAT 6/2026 z dnia 15.04.2026 r. 
 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płońsku informuje, że w badaniu wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego Gościmin Wielki, gmina Nowe 
Miasto, zaopatrującego w wodę ok. 6600 mieszkańców miasta Nowe Miasto oraz 33 
miejscowości gminy Nowe Miasto i gminy Sońsk: Gąsocin, Soboklęszcz, Komory Dąbrowne, 
Gutków, Bądkowo, Łopacin, Spondoszyn, Kosmy Pruszki, Cichawy, Gucin, Nowe Miasto (ulice 
Gościmińska, Reymonta, Sienkiewicza, Wolności, Brzozowa, Akacjowa, Klonowa, Lipowa, 
Świerkowa, Pogodna, Grunwaldzka, Młodzieżowa, Ciechanowska od numeru 45 do numeru 
122), Gościmin Wielki, Zasonie, Stare Zawady, Karolinowo, Henrykowo, Czarnoty, Zawady B, 
Szczawin, Wólka Szczawińska, Anielin, Nowe Miasto Folwark, Latonice, Władysławowo, 
Janopole, Jurzyn, Miszewo B, Belin, Grabie, Kubice, Janówek, Koźniewo Średnie, Kosmy 
Wielkie, Modzele Bartłomieje, stwierdzono podwyższoną wartość wskaźnikowego parametru 
mikrobiologicznego – bakterie grupy coli w wodzie. 
 
Mając na uwadze szczególną ostrożność w korzystaniu z wody z wodociągu publicznego 
Gościmin Wielki nie należy spożywać wody pobieranej bezpośrednio z kranu, tylko po 
przegotowaniu. Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia 
spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów i naczyń, kąpieli noworodków 
i niemowląt. 
 
Wodę należy gotować przez 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić 
do ostudzenia. 
 
Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac 
porządkowych i spłukiwania toalet. 
 

     

Dostarczana woda w czasie prowadzenia okresowej dezynfekcji związkami chloru może 
stanowić dla konsumentów istotną uciążliwość z powodu odczuwalnych zmian właściwości 
smakowych i zapachowych. 

   

Informacja dotycząca jakości wody wraz z zaleceniami obowiązuje do czasu wydania kolejnego 
komunikatu. 
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